

## Introduktion

Mange af os har hørt udtrykket "åben Himmel, men forstår vi egentlig dets betydning? Biblen har meget af sige om, hvad en åben himmel er og i dette studie vil vi se på hvad det *egentlig* er, hvad skriften beskriver at der sker der, og hvordan vi oplever det.

I **Matt. 3:16-17**, ser vi når himlen åbnet, en vision af Helligånden udgydet, Guds stemme blev hørt og åbenbaring blev åbenbaret. Men en åben himmel er mere end det! I **1 Mose. 28:10-17**, steg engle op og ned under en åben himmel, pagter og løfter blev åbenbaret og indgået. Men det er mere end det! **5 Mose. 28:1-13** beskriver resultatet af en livsstil levet under en åben himmel, og der er meget mere. Nogle afskriver mange af de gammelt testamentlige løfter som irrelevante for os som ny testamentlige kristne, men det er en dårlig fejl, *det GT er det NT skjult og det NT er det GT åbenbaret!* **Gal. 3:16-29, Rom. 15:9, 2 Kor. 1:20**

**En åben himmel er når en person på jorden har fuld adgang til alt i himlen!**

## GT, Himlen skjult

Der var meget få tidspunkter i det GT, hvor himlene var åbne for mennesket. I 1500 år var Guds hellige nærvær tilsløret, adskilt fra menneskeheden i templet. På grund af lovens pagt, var Gud, Hans nærvær og herlighed og hele himlen utilnærmelige for mennesker bortset fra ypperstepræsten. Alt af himlen var symboliseret ved et stykke møbel bag det her forhæng, kaldt Pagtens Ark. Det var her at Himlen rørte jorden, men det var både mystisk og frygtsomt. Mystisk fordi ikke meget var kendt om det, frygtsomt fordi det at komme for tæt på kunne dræbe dig. Det var utilnærmeligt, uerkendeligt og reserveret og dette symboliserede menneskets åndelige tilstand over for Gud. To keruber dækkede Arken, dækkede og vogtede hvad der endnu skulle åbenbares og dette naturlige tabernakel holdt herredømme indtil Jesus kom til jorden. I løbet af de år, kunne Gud kun tilnærmes gennem et naturligt mønster som Han viste for Moses, det var af fysisk substans, af love og bestemmelser.

Ved korset blev tæppet revet i toppen, fra top til bund og herredømmet over den naturlige/fysiske måde at tilnærme sig kom til en ende. Arken/Himlen blev åbnet for os, frygt og skræk for Gud faldt til side ligesom tæppet og en flod af kundskab om Guds nærvær, nåde og sandhed, barmhjertighed for tilgivelse, kærlighed og accept flød som lyset og kraften af genopstandelsen. Jesus åbnede permanent himlen for os, og åbenbarede Herligheden og nærværet af Faderen for os alle. Han har købt dette privilegie til os og gjort det tilgængeligt for os gennem sit blod, det er vores arv!

**Matt. 27:51, Markus 15:38, Lukas 23:45**

## NT, Vores Arv Åbenbaret

Vores arv af de skatte fundet bag tæppet er grundlagt på Jesu død og opstandelse – de er grundlagt på Frelse! MEN DET BEGYNDER KUN HER, DET SLUTTER ALDRIG! Der er ingen dybde for rigdommene af Guds nåde og nærvær, efter en milliard år, at gå dybere ind i Gud vil der stadig være mere at vide, mere at opleve, mere at blive forelsket i, mere at blive overvældet af, mere at blive fortabt i. Himlen er blevet åbnet for os! Vi må tage en bevidst beslutning om at presse ind og gå fordi det iturevne tæppe. **Heb. 6:19-20.**

## Det Vigtigste Stykke

Det vigtigste stykke møbel i templet fandtes på det allerhelligste sted bag tæppet – Arken. Arken var det centrale for guddommelig åbenbaring og autoritet. Det var hjertet af Gud der dvælede med mennesket. Det var den største af tempelskattene og symboliserede Helligånden. **Joh. 7:37-38, 4:14, 14:20, 23, Es. 12:3, 2 Kor. 4:7**

Vi må huske på at hele templet var helligt,

- portene
- alteret

## At Leve Under En Åben Himmel

---

- vaskefadet
- præstens klæder
- ild
- lysestage
- bordet med brød
- røgelsesalteret

men de pegede alle fokuset på den ene ting som for Guds vedkommende, var rangeret som den højeste skat – ARKEN.

Alle de andre aspekter af kristendom er vigtige, bibellæsning, bøn, åndelig kundskab, bevidsthed, erfaring, velsignelse, åbenbaring, retfærdighed, tjeneste osv., men det vigtigste er Guds nærvær der dvæler i dig! **Matt. 7:23, 25:12, 29.**

Uden Arken mister de formål, arken repræsenterer vores ånd, vores inderste væsen. Legemet er kødet, sjælen er sindet og ånden er vores hjerter. **Ord. 4:23** Vi er et tempel for Helligånden, **2 Kor. 3:14-16** og vores ånd har brug for at blive levende ved dåben af Helligånden, for at være i stand til at opleve og forstå åbenbaring. Det er ud fra dette "inderste væsen", at Helligånden flyder.

### Åndelige Discipliner

Alt dette er kun til rådighed for os gennem praksissen af åndelige discipliner, vi må udvikle og nære vores Allerhelligste sted for at være i stand til at leve under en åben himmel. I GT var det kun for præsterne, men nu er det for alle. Emmanuel – Gud med os! Vi behøver ikke at være afhængige af udadvendte ting, for at komme ind i Guds nærvær, det er indadgående tjeneste! Israel var begrænset til Arkens fysiske nærvær, men vi behøver ikke at gå ud og finde det, vi behøver ikke en præst og vente på at han ankommer – det er indeni os! Glæde, fred, trøst, kraft, krigsførelse, kærlighed er i vores besiddelse hele tiden. **1 Sam. 4:5, Jer. 3:16.** Gud ville tale fra mellem keruberne på toppen af Arken, **2 Mose. 25:18-22, 4 Mose. 7:89.** Men det var begrænset til Moses og præsterne. Nu er det 24/7, ikke ved religion men ved tro og praksissen af åndelig disciplin.

Jesus har åbnet Himlen for os, alt hvad Han har og er, er vores. Men træder vi ind i alt, hvad Han er og har for os?